Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа № 36 имени М.П. Одинцова

(МБОУ-СОШ № 36)

ПРИКАЗ

01.09.2024 г.

Об утверждении калькуляции платных образовательных услуг в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», законом «О защите прав потребителей», «Правилами оказания платных

образовательных услуг», утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. №

706, Уставом МБОУ-СОШ № 36, «Положением об оказании платных образовательных услуг в

МБОУ-СОШ № 36», в целях удовлетворения спроса обучающихся на дополнительные

образовательные услуги и на основании анализа запросов родителей (законных представителей) в

области дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оказывать платные образовательные услуги с 01.09.2024г. в соответствии с перечнем,

указанным в приказе № 205/1-поу от 01.09.2024г.

2. Установить следующие размеры стоимости одного часа/занятия и суммы в месяц для

обучающихся по каждой образовательной услуге:

Наименование услуги Стоимость

одного часа /

занятия

(в рублях)

Кол-во

часов /

занятий в

неделю

Кол-во

часов /

занятий в

месяц

Сумма в

месяц

(в рублях)

Английская сказка 250 2 8 2 000,00

Грамотность 250 1 4 1 000,00

Занимательный английский 250 2 8 2 000,00

Занимательная информатика 250 2 8 2 000,00

Занимательная математика  250 2 8 2 000,00

Занимательный русский 250 2 8 2 000,00

Занятия с дефектологом 1300 1 1 1 300,00

Занятия с логопедом 1300 1 1 1 300,00

Инфофиксики 250 1 4 1 000,00

Индивидуалные психологические

консультации

1300 1 1

1 300,00

Каллиграфия 250 1 4 1 000,00

Нейрофитнес 250 1 4 1 000,00

Полиглот 250 2 8 2 000,00

Решение физических задач

повышеной сложности

250 2 8

2 000,00

Решение химических задач

повышеной сложности

250 2 8

2 000,00

Робототехника 700 2 8 5 600,00

№ 205/1- поу

Русский как иностранный  250 2 8 2 000,00

Скорочтение 250 1 4 1 000,00

Спецкурс "Решение

нестандартных задач"

250 2 8 2 000,00

Уроки общения 250 1 4 1 000,00

Образовательный интенсив 1800 1 1 1 800,00

Большие психологические игры 350 1 1 350,00

Человек в обществе 250 2 8 2 000,00

ЭкоДача 200 2 8 1 600,00

Shelab 250 1 4 1 000,00

Изо(АРТ)-студия "Палитра" 250 2 8 1 000,00

Школа будущего первоклассника 400 2 8 3 200,00

3. Утвердить калькуляцию, штатное расписание, тарификационный список, методику расчета

ПОУ, корректирующий коэффициент, смету на платные образовательные услуги.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Останину М. Н., ответственную за

организацию платных образовательных услуг.

Директор А.С. Бабушкина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-06T18:16:31+0500